
/g

&.

,%i:§L
a—3_...

PETTRUS
CONSTRUTORA

v;v-<,;í ; .1:.....«atfgii

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE

*Níwí*»bS

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DÊ

ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE JAIBARAS, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas„ nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREçOS N°

019/2020-SEINF/CPL cujo ObjetO e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE JAIBARAS, NO MUNICÍPIO
DE SOBRAL/CE, conforme projeto em anexo, parte integrante desse processo, pelo preço global
de R$ 251.956,82 (Duzentos e cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e seis reais e
oitenta e dois centavos) com prazo de execução de 60 (SESSENTA) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.a
WANDA MARIA RÊGO BARRETO, carteira de identidade N° 98031088591 SSP/CE e CPF n°
799.495.763-34, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data da abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto
deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que
serão iniciados dentro do prazo de até 05 (CINCO) consecutivos, contados a partir do
recebimento da Ordem de Serviço.

• Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Sobral, 04 de maio de 2020.
Atenciosamente,

% ' hk/zT)
Wanda Maria Fÿego Barrett- Proprietária
PETTRUS CONSTRUTORA-ME
CNPJ: 14.181.809/0001-71

to _
Joaquim Barreto Lima Neto - Engenheiro
CREA/CE n° 47755/D
Responsável Técnico

7Wto«*>£'

PETTRUS CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIREL

CNPJ: 14.181.809/0001-71
Rua Coronel Diogo Gomes, 1050 - sala 06

Sobral - Ceará - Tel.: (88) 99662-7507
CEP: 62.010-153 -—



ísflp'
PETTRUS

CONSTRUTORA

DECLARAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPL

1) PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREEMDIMENTOS IMOBOLIARIOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 14.181.809/0001-71,

POR INTERMÉDIO DE SEU TITULAR O SRA. WANDA MARIA REGO BARRETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°
96031088591/CE E CPF N° 799495763-34, DECLARA,, EXPRESSAMENTE QUE ESTA EMPRESA ATRAVÉS DE SEU
RESPONSÁVEL TÉCNICO VISITOU O LOCAL E A REGIÃO ONDE SERÃO EXECUTADAS AS OBRAS REFERENCIADAS, E TOMOU
CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS QUE POSSAM INFLUIR DIRETA OU

INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DAS MESMAS. OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS
AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

OèTTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREEMDIMENTOS IMOBOLIARIOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 14.181.809/0001-71,
POR INTERMÉDIO DE SEU TITULAR O SRA. WANDA MARIA REGO BARRETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°
96031088591/CE E CPF N° 799495763-34, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABlVEIS E SOB AS PENAS DA LEI,

SER EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS
IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4o DO ART. 3o DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006.

3) PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREEMDIMENTOS IMOBOLIARIOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 14.181.809/0001-71,

POR INTERMÉDIO DE SEU TITULAR O SRA. WANDA MARIA REGO BARRETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°
96031088591/CE E CPF N° 799495763-34, DECLARA,, PARA OS DEVIDOS FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI
FÉDERÁL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL N° 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE
NÃO EMPREGA EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS, E NÃO EMPREGA
MENORÉS DE 16 (DEZESEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUARTOZE) ANOS.

4) PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREEMDIMENTOS IMOBOLIARIOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 14.181.809/0001-71,
POR INTERMÉDIO DE SEU TITULAR O SRA. WANDA MARIA REGO BARRETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°
96031088591/CE E CPF N° 799495763-34, DECLARA,, PARA OS DEVIDOS FINS NÃO SER PROPRIETÁRIA, PROMITENTE
COMPRADORA, CESSIONÁRIA, USUFRUTUÁRIA DE IMÓVEL (EIS) RESIDENCIAL (AIS) URBANO (S), CONSTRUÍDO(S) OU EM
CONSTRUÇÃO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

5) PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREEMDIMENTOS IMOBOLIARIOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 14.181.809/0001-71,
POR INTERMÉDIO DE SEU TITULAR O SRA. WANDA MARIA REGO BARRETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°
9ÿ031088591/CE E CPF N° 799495763-34, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE

v .OVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE SOBRAL, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA
INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

Sobral -Ceará, 04 de maio de 2020.

DECLARA,

C . i

Wanda Maria Rego Barrett- titular

PETTRUS CONSTRUTORA
CNPJ: 14.181.809/0001-71

•O i'

PETTRUS CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI

CNPJ: 14.181.809/0001-71
Rua Coronel Diogo Gomes, 1050- sala 06

Sobral - Ceará - Tel.: (88) 99662-7507
CEP: 62.010-153

cr
.



RESUMODO ORÇAMENTO

I fe
SB

#

CONSTRUÇÃODEPAVIMENTAÇÃOEMPEDRA TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DEESGOTAMENTO SANITÁRIO NO
DISTRITODE JAIBARAS

OBRA:

HORÁRIO: 09hs00min

A PREFEITURA DE SOBRAL/CECLIENTE:

TOMADA DEPREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPLMODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

60 DIAS

PRAZO DE
VALIDADE:

60 DIAS

24,52%BDI:

SEINFRA 26.1 -NÃO DESON.FONTE:

DATA: 04/05/2020

RESPONSÁVEL: JOAQUIMBARRETOLIMANETO

lll%* iILO

ADMINISTRAÇÃOE PLACA DE OBRA 1,83%1 R$ 4.602,64

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

NA RUA DOM JOSÉ (DA LAGOA) - JAIBARAS
2 R$ 59.307,23 23,54%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

NA RUA BELA VISTA - JAIBARAS
R$ 62.554,68 24,83%3

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
NA VILA IZOLDA - JAIBARAS

R$ 37.208,504 14,77%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

NA TRAVESSA PADRE CÍCERO - JAIBARAS
R$25.105,725 ' 9,96%

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIONA RUA DR. ARAGÃO - JAIBARAS
6 R$63.178,05 25,07%

TOTAL COMBDI RS 251.956,82 100,00%

INDICADORES

DESCRIÇÃO M2 PESO

ÁREA CONSTRUÍDA (M2) 5040,45 5040,45

TOTAL (M2) 5040,45

VALOR DO METRO QUADRADO R$ 49,99

Joaquim Barreto Lima Neto
CREA-47.755D

is-/

.—Página 1 de 1



I PLANILHA DESCRITIVA QRCAMENTÁRIA

PETTRUS
I

i l:‘ir .ÿ

:
CONSTRUÇÃO DEPAVIMENTAÇÃOEM PEDRA TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DEESGOTAMENTO SANITÁRIO NO DISTRITODE
JAIBARAS Í9iOBRA:

-EI
riHORÁRIO: 09hs00niin

Siraxiirrt-rxpnTt v»pWiCLIENTE: A PREFEITURA DE SOBRAL/CE

TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPLMODALIDADE: %
PRAZO DE
EXECUÇÃO:

60DIAS

PRAZODE
VALIDADE:

60 DIAS

24,52%BDI:

FONTE: SEINFRA 26.1 - NÃO DESON.

DATA: 04/05/2020

RESPONSÁVEL: JOAQUIM BARRETO LIMA NETO :

BDI SERVIÇOS:

24,52%

u
m• •

W :*
R$ 3.736,00ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIOCOMP.EXT_0IU % 100,00 R$ 30,00 R$ 37,36

PLACAS PADRÃO DE OBRA R$ 866,64C193712 R$ 72,22M2 12,00 R$ 58,00

HH—imamam _IppM

SERVIÇOS PRELIMINARES2.1 R$30,86

T TT LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) R$ 30,86C2873 M2 1542,75 R$0,02 R$0,02

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO2.2 R$59.245,51

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO

PAVIMENTAÇAO EKT PÉDRA TOSCA 57 REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADOIJIRIDOl_•___ _

2.2.1 C3233 M2 1542,75 R$0,85 R$ 1,06 R$ 1.635,32

2.2.2 C2896 M2 1542,75 R$ 22,50 R$ 28,02 R$43.227,86

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)C03672.2.3 M 572,00 R$ 16,00 R$ 19,92 R$ 11.394,24

R$ 2.988,09C0163 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:22.2.4 M3 4,21 R$ 570,00 R$ 709,76

2.3 SERVIÇOS FINAIS R$ 30,86

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADAC34472.3.1 M2 1542,75 R$0,02 R$ 0,02 R$ 30,86

mm m&l
__«si

R$31,803.1 SERVIÇOS PRELIMINARES

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) - R$31,803.1.1 C2873 M2 1590,00 R$0,02 R$ 0,02

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 62.491,083.2

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO R$ 1.685,403.2.1 C3233 M2 1590,00 R$ 0,85 R$ 1,06

PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA 57 REJUNTAMENTO (AGREGADO
AnoTiiRinm _I_. 'C28963.2.2 M2 1590,00 R$ 22,50 R$ 28,02 R$ 44.551,80

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)C03673.2.3 M R$ 16,00 R$ 19,92646,00 R$ 12.868,32

C01633.2.4 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2 M3 4,77 R$ 570,00 R$ 709,76 RS 3.385,56

3.3 SERVIÇOS FINAIS R$ 31,80

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA3.3.1 C3447 M2 1590,00 R$0,02 R$ 0,02 R$31,80

PAVIMENTAÇÀOi. :
17,208,.

\
4.1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 20,33

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)4.1.1 C2873 M2 R$0,021016,40 R$ 0,02 R$'20,33

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO4.2 R$37.167,84

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO

PAVIMENTAÇAO ESI PEDRA TOSCA §7 REJUNTAMENTÓ (ÀCJREGADO
ADOiHRtnm _-____

. _•__
C32334.2.1 M2 1016,40 R$0,85 R$ 1.077,38R$ 1,06

4.2.2 C2896 M2 1016,40 R$ 22,50 R$ 28,02 R$ 28.479,53

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO(1,00x0,25x0,15m) .C03674.2.3 M 304,40 R$ 16,00 R$ 19,92 R$ 6.063,65

R$ 1.547,284.2,4 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2C0163 M3 2,18 RS 570,00 R$ 709,76

4.3 SERVIÇOS FINAIS R$20,33

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$0,024.3.1 C3447 M2 1016,40 R$0,02 R$ 20,33

.. I' ' ::'lá 111NTÂÇÃQ EM PEDRA-TOSCA NA TRAVKSSMMÊ , - , V
R$25 105,*

5.1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 12,70

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)C28735.1.1 M2 635,00 RS 0,02 R$ 0,02 R$ 12,70

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO5.2 R$ 25.080,32

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITOC32335.2.1 M2 R$ 1,06635,00 R$0,85 R$673,10

PAV1MENTAÇÁÔ ÊM PÉt)RÁ TOSCÁ §7 REJUNTAMENTO (AGREGADO
AnoiiiRinoi_ _5.2.2 C2896 M2 635,00 R$ 22,50 R$ 28,02 R$ 17.792,70

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)5.2.3 C0367 M RS 16,00 R$ 19,92264,00 R$ 5.258,88

5.2.4 C0163 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:2 M3 R$ 570,00 R$ 709,76 R$ 1.355,641,91

yjsw-' R$ 12,705.3 SERVIÇOS FINAIS

LIMPEZA DEPISO EM ÁREA URBANIZADA5.3.1 C3447 M2 635,00 R$0,02 R$ 0,02 R$ 12,70

mmm "h.: . ID lOTÃMENTÓ' SANÍTÃRÍÒ N\ RUA DH
.178.

••'•-

Joaquim Barreto Uma Neto \ i

CREA-47.755DPágina 1 de 2



PLANILHA DESCRITIVA QRCAMENTÁRIA

PETTRUS;

/íU
,

Ifi t-kífíi IK'<

(?<>$CONSTRUÇÃO DEPAVIMENTAÇÃOEMPEDRA TOSCAE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DEESGOTAMENTO SANITÁRIO NO DISTRITO DE

JAIBARAS ___' _OBRA:

09hs00minHORÁRIO: [*v" /iSAKfKV: - 1

*|WS1
a
%A PREFEITURA DE SOBRAL/CECLIENTE:

,#TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPLMODALIDADE:

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

60 DIAS

PRAZO DE
VALIDADE:

60 DIAS

24,52%BDI:

SEINFRA 26.1 - NÃO DESON.FONTE:

DATA: 04/05/2020

RESPONSÁVEL: JOAQUIM BARRETO LIMA NETO

BDI SERVIÇOS:

24,52%

- •'DESCRIÇÃO DOS SERÿy
WtKSmm
«ra®(TiRio$múu rIVAI,OR UNITÁRIO£

; 'BDI
:,Xc,hu\ • TPTALRS£ MIlíTÈMfm

1
RS 351,13SERVIÇOSPRELIMINARES6.1

LOCAÇÃO ENIVELAMENTO DEREDEDEESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM R$ 1,10 R$1,37 R$351,13M 256,306.1.1 C2876

R$569,44TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRAVESSIA6.2

R$358,82SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS R$2,25 R$ 2,80M 128,15C29486.2.1

R$ 159,57R$ 25,00 R$31,13M2 5,13PASSADIÇOS COM PRANCHAS DEMADEIRA6.2.2 C2892

SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA R$51,05UN 5,13 R$8,00 R$ 9,96P C2947

R$ 351,13CADASTRO6.3

C0584 CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (MEIO MAGNÉTICO) R$351,13R$ 1,37M 256,30 R$1,106.3.1

R$ 16.049,88MOVIMENTO DE TERRA6.4

ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE IA CAT. PROF. ATÉ 2.00mC2789 R$,383,21R$5,00 R$ 6,2361,51M36.4.1

ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATÉ 2.00m R$ 13,70 R$631,9846,13 R$ 11,00M3C27966.4.2

R$ 8.731,03ESCAVAÇÃO EM ROCHA BRANDA A FRIO R$ 152,00 R$ 189,2746,136.4.3 M3C3400

6.4.4 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA R$ 18,68 R$ 1.407,54R$ 15,00M3 75,35C.2920

C0328 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE,MAT.DE AQUISIÇÃO R$ 56,03 R$2.670,39R$ 45,00M3 47,666.4.5

R$ 1 723,48R$ 56,03R$ 45,006.4.6 M3 30,76LASTRO DE AREIA ADQUIRIDAC2860

R$ 80,40CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE R$2,49R$2,006.4.7 M3 . 32,29C0710

CARGA MECANIZADA DEROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE R$ 143,46C0709 R$2,50 R$3,116.4.8 M3 46,13

TRANSPORTE DEMATERIAL,EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM R$ 278,39, 6.4.9 R$2,85 R$ 3,55C2531 M3 78,42

R$ 3.424,30POÇOS E CAIXAS6.5

. R$ 3.424,30R$ 684,86POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.50m, D=1000mm R$ 550,00UN 5,006.5.1 C2908

R$1.117,47ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO6.6

R$1.117,47ASSENTAMENTO DETUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 150nim R$3,50 R$4,36256,30M6.6.1 C0283

PAVIMENTAÇÃO R$15.334,426.7

R$ 1.123,49RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA R$ 4,00 R$4,98M2 225,60C29406.7.1

C2938 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA.OZí
6.7.3

R$ 107,57R$ 18,00 R$22,41M2 4,80

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO R$2.868,48R$ 12,45230,40 R$ 10,00M2C2933

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 19,92 R$ 11.234,88R$ 16,00M 564,00C03676.7.4

FORNECIMENTO DE TUBULAÇÃO E ACESSÓRIOS R$ 7.300,186.8

TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEIDN 150 (NBR-7362) R$ 5.743,68R$ 18,00 R$22,41256,30M6.8.1 16951

R$ 1.556,50TAMPÃO DE FoFo DÚCTIL ARTICULADA DN 600mm CL-400 PADRÃO CAGECE R$311,30R$ 250,00UN 5,006.8.2 18450

6,9 R$8.966,40RAMAL PREDIAL

R$ 8.966,40R$ 37,36RAMAL PREDIAL DEESGOTOEMPVC iOOmm, C/PAVIMENTO EMPEDRA TOSCA R$ 30,00M 240,006.9.1 C2917

R$ 4.980,80POÇOS E CAIXAS6.10

CAIXA DE INSPEÇÃONO PASSEIO EM ANÉIS D= 600mm, PADRÃO CAGECEC0615 R$ 4.980,80R$ 100,00 R$ 124,52UN 40,006.10.1

6.11 RECUPERAÇÃO DE CALÇADA R$ 597,70

PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO

1:4, ESP - 1.5cm_' ___ R$31,136.11.1 R$ 597,70R$ 25,00M2 19,20C1915

R$99,60CADASTRO6.12

CADASTRO DE LIGAÇÃO R$99,60R$2,00 R$2,49UN 40,00C05816.12.1

R$ 4.035,60FORNECIMENTO DE TUBOS E CONEXÕES6.13

TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI DN 100 (NBR-7362) R$ 2.690,40R$ 11,21R$ 9,00M 240,006.13.1 16950

6.13.2 R$747,20R$ 18,68UN R$ 15,00CURVA 45 OCRE PB - JEI DN 100 40,0017549

SELIM 90 ELÁSTICO OCRE DN 150 x 100 R$ 448,40R$11,21R$ 9,00UN 40,006.13.3 13028

R$ 149,60R$ 1,87R$ 1,50UN 80,00ANEL DE BORRACHA OCRE DN 1006.13.4 12965

mgmmmvagmmtimsmmmmmtf* SIMS US--251:956,82:|Y;

i X

Joaquim Barreto Lima Neto
CREA - 47.755D

Página 2 de 2



#
í*FLÍíC

LWir.vftX.aOM- •'

-37;í emr£i>=K£*ycCTTít»W"*

vV. Vfs c“

fir .CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIROHii 4'"
<&

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃOEMPEDRA TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIONO
DISTRITO DE JA1BARAS

OBRA:

HORÁRIO: 09hs00min

CLIENTE: A PREFEITURA DE SOBRAL/CE

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPL

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

24,52%BDI:

SEINFRA 26.1 -NÃO DESON.FONTE:

DATA: 04/05/2020

RESPONSÁVEL: JOAQUIM BARRETO LIMA NETO

PRAZOS

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOSITEM 30 DIAS 60 DIAS (%) TOTAIS (R$)

% RS % RS

ADMINISTRAÇÃOEPLACA DE OBRA
COJNSIKUÇAUDE PAViMfclNIAVAUEMFíADKA

TOSCANA RUA DOMJOSÉ (DA LAGOA) -
TATRARAS_

1 50,00% R$ 2.301,32 R$ 2.301,3250,00% 100,00% R$ 4.602,64

R$ 29.653,62 100,00%2 50,00% R$ 29.653,62 50,00% R$ 59.307,23

CONSTRUÇÃO DEPAVIMENTAÇÃO EMPEDRA
TOSCANA RUA BELA VISTA - JAIBARASn 3 R$31.277,3450,00% 50,00% R$31.277,34 R$ 62.554,68100,00%

CONSTRUÇÃODEPAVIMENTAÇÃOEMPEDRA
TOSCANA VILA IZOLDA - JAIBARAS

4 R$ 18.604,2550,00% 50,00% R$ 18.604,25 R$ 37.208,50100,00%

LXUíNíIKUÇAUuní-TWIMíSINi hivimuKA

TOSCANA TRAVESSA PADRE CÍCERO -
TATRARAS_5 50,00% R$ 12.552,86 50,00% R$ 12.552,86 100,00% R$ 25.105,72

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DEESGOTAMENTO
SANITÁRIO NA RUA DR. ARAGÃO - JAIBARAS

6 R$31.589,03 R$ 31.589,03 R$63.178,0550,00% 50,00% 100,00%

SIMPLES 50,00% 125.978,41 50,00% 125.978,41 RS 251,956,82
ACUMULADO 50,00% 125.978,41 100,00% 251,956,82

251.956,82

JoaquimBarato Uma Neto

CREA- 47.755D



ík-&
é$f

rPL...
a_:rCOMPOSIÇÃO DO BDI

%PJnPHs

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA E AMPLIAÇAO

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO DISTRITO DE

JAIBARAS_
OBRA:

HORÁRIO: 09hs00min

CLIENTE: A PREFEITURA DE SOBRAL/CE

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPL

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

BDI: 24,52%

FONTE: SEINFRA 26. 1 - NÃO DESON.

DATA: Ò4/05/2020

RESPONSÁVEL: JOAQUIM BARRETO LIMA NETO

H-ÿPARÇELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

I - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II-PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

I - IMPOSTOS (I)

1.1- COFINS
1.2 - PIS

1,3 - CPRB

1:4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

2 - LUCRO (L)

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

4 - RISCO (R)

5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

3,00%
0,65%

4,50%

2,00% 10,15%,

6,16%

0,80%,

0,97%,

0,59%,
í:

rÁ

III- CALCULO DO B.D.I.

B DI=((((l+(AC+S+R+G))x(l+DF)x(l+L)) / (1-I))-1) x 100

B DI= 24,52 %»

OBS.: DE ACORDO COM O ACÓRDÃO TCU AC-2622-37/13

Joaquim Baneto Lima Neto
CREA - 47 .755-D



,

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS

t~—
%PETTRUS

CONSTRUTORA

§

CONSTRUÇÃO DEPAVIMENTAÇAO EMPEDRAÿ,.
TOSCA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE

ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO DISTRITO DE
OBRA:

09hs00minHORÁRIO:

A PREFEITURA DE SOBRAL/CECLIENTE:

TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020-SEINF/CPL,MODALIDADE:

PRAZO DEEXECUÇÃO: 60 DIAS

PRAZO DE VALIDADE: 60 DIAS

24,52%BDI:

SEINFRA 26.1 -NÃO DESON.FONTE:

DATA: 04/05/2020

RESPONSÁVEL: JOAQUIMBARRETO LIMA NETO

l.ENCARGOS SOCIAIS = 85,20%

APLICÁVEL AO SALÁRIO/HORAS
r\

;-|i)Xl|õCÍS
li[ S. .| .IV, *

0,00INSS

1,50SESI

1,00SENAI

INCRÁ 0,20

0,60SEBRAE

SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50

3,00SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO

8,00FGTS

O B

17,85DESCANSO SEMANAL REMUNERADO

FERIADOS 3,71

0,92AUXILIO ENFERMIDADE

O- 13° SALÁRIO 10,83

0,07LICENÇA PATERNIDADE

0,72FALTAS JUSTIFICADAS

1,55DIAS DE CHUVAS

AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11

FÉRIAS GOZADAS 9,18

SALÁRIO MATERNIDADE 0,03

is--»sawmGRl.PO.C-

AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,60

AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13

FÉRIAS INDENIZADAS 4,40

DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA 4,81

INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,47

B—an li
7,55GRUPO A x GRUPO B

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADOE

REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO
0,47

Página 1 de 1



/v

%LÈL
PETTRUS <*

CONSTRUTORA

MODELO DE FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do (s) representante (s) e/ou procurador (es) da futura contratada,

indicando (s) para assinatura do contrato:

NOME: WANDA MARIA REGO BARRETO

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

RG: 96031088591/CE

CPF: 799495763-34

DOMICÍLIO: RUA MONSENHOR LINHARES- 42 -CAMPO DOS VELHOS.

CIDADE: SOBRAL

UF: CEARÁ

TELEFONE/E-MAIL: (85) 9.9662-7507 / PETTRUS.CONSTRUTORA@OUTLOOK.COM

PETTRUS CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI

CNPJ: 14.181.809/0001-71
Rua Coronel Diogo Gomes, 1050- sala 06

Sobral - Ceará - Tel: (88) 99662-7507
CEP: 62.010-153


